
8722 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 164. szám 

III. Kormányrendeletek

A Kormány 508/2023. (XI. 20.) Korm. rendelete
a kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és a garantált bérminimum megállapításáról

A Kormány
a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 153.  § (1)  bekezdésében, a  közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi  
CXCIX. törvény 259.  § (1)  bekezdés 19.  pontjában, valamint a  kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 281.  § 
(4) bekezdés 16. pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 4.  § (2)–(3)  bekezdése tekintetében az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, figyelemmel a  védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény  
80. és 81. §-ára,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) A rendelet hatálya kiterjed minden munkáltatóra és munkavállalóra.
 (2) E rendelet alkalmazásában

a) munkáltatón a költségvetési szervet,
b) munkavállalón a költségvetési szervnél foglalkoztatottakat,
c) alapbéren a  közalkalmazotti, kormányzati szolgálati, egészségügyi szolgálati, politikai szolgálati, biztosi, 

valamint köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyban állók esetében az  illetményt, a  különleges jogállású 
szervnél közszolgálati jogviszonyban állók esetében az  illetményt, közszolgálati jogviszonyban állók 
esetében az alapilletmény és az illetménykiegészítés együttes összegét

is érteni kell.

2. § (1) A  teljes munkaidőben foglalkoztatott munkavállaló részére megállapított alapbér kötelező legkisebb összege 
(minimálbér) a teljes munkaidő teljesítése esetén 2023. december 1-jétől havibér alkalmazása esetén 266 800 forint,  
hetibér alkalmazása esetén 61 340 forint, napibér alkalmazása esetén 12 270 forint, órabér alkalmazása esetén  
1534 forint.

 (2) Az  (1)  bekezdésben meghatározottaktól eltérően a  legalább középfokú iskolai végzettséget vagy középfokú 
szakképzettséget igénylő munkakörben foglalkoztatott munkavállaló részére alapbérként megállapított garantált 
bérminimum a teljes munkaidő teljesítése esetén 2023. december 1-jétől havibér alkalmazása esetén 326 000 forint, 
hetibér alkalmazása esetén 74 950 forint, napibér alkalmazása esetén 14 990 forint, órabér alkalmazása esetén  
1874 forint.

 (3) Teljesítménybérezésnél a teljesítménykövetelmények százszázalékos és a teljes munkaidő teljesítése esetén a teljes 
munkaidőben foglalkoztatott munkavállaló havi munkabérének (tiszta teljesítménybér, illetve garantált bér és 
teljesítménytől függő mozgóbér együttes)
a) az (1) bekezdés szerinti kötelező legkisebb összege 2023. december 1-jétől 266 800 forint,
b) a (2) bekezdés szerinti garantált bérminimum összege 2023. december 1-jétől 326 000 forint.

 (4) Az (1) és a (2) bekezdésben meghatározott órabértételt, ha a teljes munkaidő napi 8 óránál
a) hosszabb [a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény (a továbbiakban: Mt.) 92.  § (2)  bekezdése], 

arányosan csökkentett mértékben,
b) rövidebb [Mt. 92. § (4) bekezdése], arányosan növelt mértékben
kell figyelembe venni.

 (5) Részmunkaidő esetén
a) az  (1)–(3) bekezdésben meghatározott havi, heti és napi bértételt a munkaidő eltérő mértékével arányosan 

csökkentve,
b) az (1) és a (2) bekezdésben meghatározott órabértételt az ott szereplő összeggel, illetve annak (4) bekezdés 

szerint arányosan változó összegével
kell figyelembe venni.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 164. szám 8723

3. §  Ez a rendelet 2023. december 1-jén lép hatályba.

4. § (1) E  rendelet rendelkezéseit első alkalommal a  2023. december hónapra járó munkabérek megállapításánál  
kell alkalmazni.

 (2) E  rendelet rendelkezéseit első alkalommal a  minimálbér vagy a  garantált bérminimum összege alapján 
meghatározott, 2024. január hónapjára járó juttatások, támogatások (ide nem értve a  jogszabály alapján nyújtott, 
intézmények működéséhez, szolgáltatások nyújtásához adott költségvetési támogatást), ellátások megállapításánál, 
valamint a korhatár előtti ellátás és a szolgálati járandóság 2024. évi szüneteltetése tekintetében kell alkalmazni.

 (3) 2024. január 1. napjáig a  (2)  bekezdés szerinti esetben a  2023. november 30-án hatályos, a  kötelező legkisebb 
munkabér (minimálbér) és a  garantált bérminimum megállapításáról szóló 573/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 
alkalmazandó.

5. §  Hatályát veszti a  kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és a  garantált bérminimum megállapításáról szóló  
573/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 509/2023. (XI. 20.) Korm. rendelete
a természetes gyógytényezőkről

A Kormány
az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. § (1) bekezdés z) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 30. § tekintetében a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 31. § (1) bekezdés a) pont ac) alpontjában kapott felhatalmazás 
alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A rendelet hatálya

1. § (1) E  rendelet hatálya azokra a  természetes és jogi személyekre, valamint jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezetekre terjed ki, amelyek
a) természetes gyógytényező felhasználásával egészségügyi szolgáltató tevékenységet folytatnak,
b) gyógyfürdő intézményt létesítenek, tartanak fenn vagy üzemeltetnek,
c) természetes ásványvizet termelnek ki, vagy
d) természetes gyógyvizet vagy gyógyiszapot, természetes ásványi anyagok felhasználásával készült 

gyógyiszapot termelnek ki, állítanak elő, palackoznak vagy csomagolnak, valamint ilyen terméket hoznak 
forgalomba.

 (2) Nem tartoznak e  rendelet hatálya alá a  gyógyszernek nem minősülő gyógyhatású anyagok és készítmények, 
a  gyógynövények és illóolajok, a  kozmetikumok, valamint az  állatgyógyászati készítmények. E  rendelet hatálya 
nem terjed ki az élelmiszerként emberi fogyasztásra kerülő palackozott természetes ásványvizekre.

2. Értelmező rendelkezések

2. §  E rendelet alkalmazásában
a) éghajlati gyógyintézet: az  a  létesítmény, amely a  helyi földrajzi adottságokból eredő sajátos éghajlati 

tényezők, azaz a levegő tisztasága, hőmérséklete, páratartalma, a napfény felhasználásával nyújt gyógyító és 
rehabilitációs kezelést,

b) gyógybarlang: megfelelően kialakított és berendezett természetes barlangképződmény vagy más föld alatti 
térség – különösen bánya, táró – bizonyítottan gyógyhatású különleges légköri viszonyait használja fel egyes 


